平成 30年（2018年）２月 27日

関係者 各位

諏訪地方観光連盟インバウンド戦略部会

部会長 門輪総一郎

諏訪地方観光連盟６月台湾プロモーションについて（通知）

平素より、当地域の観光振興に格別のご支援、ご協力をいただき厚くお礼申し上げます。

当地域を訪れる外国人旅行客は、平成 29 年は約 50,000 人が訪れましたが、前年からは約 7,000 人の

減少となっております。訪日旅行が団体から FIT 化と変化するなか、当地域の対応が遅れていることが

要因の一つとして挙げられています。ここで、インバウンドの土台となっている台湾からの旅行状況を

把握し、秋以降の集客につなげるとともに、個人旅行客向けの情報発信をするために、今年で５回

目となる「日本の観光・物産博 2018」に出展をして諏訪地域の認知度向上を図るとともに、旅行会

社に向けてのセールスコールを民間事業者及び行政が一体となって行い、更なる誘客に取り組んで

いきたいと考えております。

つきましては、下記のとおりプロモーションを実施いたしますので、多くの皆様にご参加いただ

きますようお願い申し上げます。

記

１ 旅行会社セールスコール、「日本の観光・物産博 2018」出展

（１）期  日 平成 30年６月 20日（水）～25日（月）

        ①班（台北 ３泊４日） 6.20（水）～6.23（土）

        ②班（台北 ５泊６日） 6.20（水）～6.25（月）

（２）場  所 台湾（台北）

（３）行  程 別紙行程表のとおり

（４）申し込み 別紙参加申込書にご記入いただき、３月 30日（金）までにメールまたはＦＡＸで事

務局にご報告ください。

※昨今の台湾からのインバウンドの需要の増加に伴い、すでに航空座席が混みあってきています。

 期限以後の申し込みも可能ですが、航空運賃の値上がりが予想されます。

※セールスコールの方法、旅行会社等にご希望があればご連絡ください。

（５）その他  ご不明な点がありましたら、事務局までご連絡ください。

（お問合せ先）

諏訪地方観光連盟インバウンド戦略部会事務局

（茅野市観光まちづくり推進室）

担当：五味健太郎

〒391-8501長野県茅野市塚原 2-6-1

TEL：0266-72-2101（内 454）、FAX：0266-78-7310

Ｅ-ｍail：gomi.kentaroh @city.chino.lg.jp

①班 日程表（期間：平成 30 年６月 20日(水)～６月 23 日(土) ３泊４日）

日 月日(曜) 地 名 現地時間 交通機関 行  程 食  事

１

６月 20日

(水)

茅 野 市

東 京 都

台 北 市

0 3 : 3 0

0 6 : 3 0

0 8 : 5 0

1 1 : 3 0

1 2 ： 3 0

1 2 ： 5 0

1 3 ： 0 0

1 4 ： 3 0

1 5 ： 3 0

1 6 ： 3 0

1 8 ： 0 0

1 8 ： 3 0

貸 切 バ ス

又 は ﾀ ｸ ｼ ｰ

J L 0 9 7

タ ク シ ー

茅野市内発

羽田空港 着

羽田空港 発

松山空港 着

松山空港 発

ホテル 着

昼食

旅行会社①

旅行会社②

日遊推廣有限公司

ホテル着

夕食（日遊情報交換会）

＜台北／東京国際飯店 ＞

朝：各自

（機内食）

昼：団体

夕：情報交換会

２

６月 21日

(木)

台 北 市

0 9 ： 0 0

0 9 ： 3 0

1 1 ： 0 0

1 2 ： 0 0

1 4 ： 0 0

1 5 ： 0 0

1 6 ： 0 0

1 7 ： 3 0

1 8 ： 3 0

タ ク シ ー ホテル 発

旅行会社③

旅行会社④

昼食

旅行会社⑤

旅行会社⑥

旅行会社⑦

ホテル 着

夕食（旅行会社情報交換会）

＜台北／東京国際飯店 ＞

朝：ホテル

昼：各自

夕：情報交換会

３

６月 22日

（金）

台 北 市

  ホテル 発

１ フリー

２ 日本の観光・物産博 2018 ﾌﾞｰｽ

３ AM:セールス・PM：商談会

夕食（フリー）

＜台北／東京国際飯店 ＞

朝：ホテル

昼：各自

夕：フリー

４

６月 23日

（土）

台 北 市

東 京 都

茅 野 市

0 9 : 3 0

1 0 ： 0 0

1 2 ： 0 0

1 3 ： 0 0

1 3 ： 2 0

1 4 ： 2 0

1 8 ： 2 0

1 9 ： 3 0

2 3 ： 0 0

タ ク シ ー

J L 0 9 8

空港タクシー

ホテル 発

日本の観光・物産博 2017 ﾌﾞｰｽ

昼食

ホテル 発

松山空港 着

松山空港 発

羽田空港 着

羽田空港 発

茅野市 着

朝：ホテル

昼：各自

（機内食）

夕：各自

②班 日程表（期間：平成 30 年６月 20日(水)～６月 25 日(月) ５泊６日）

日

次
月日(曜) 地 名 現地時間 交通機関 行  程 食  事

１

６月 20日

(水)

茅 野 市

東 京 都

台 北 市

0 3 : 3 0

0 6 : 3 0

0 8 : 5 0

1 1 : 3 0

1 2 ： 3 0

1 2 ： 5 0

1 3 ： 0 0

1 4 ： 3 0

1 5 ： 3 0

1 6 ： 3 0

1 8 ： 0 0

1 8 ： 3 0

貸 切 バ ス

J L 0 9 7

タ ク シ ー

茅野市内発

羽田空港 着

羽田空港 発

松山空港 着

松山空港 発

ホテル 着

昼食

旅行会社①

旅行会社②

日遊推廣有限公司

ホテル着

夕食（日遊情報交換会）

＜台北／東京国際飯店 ＞

朝：各自

（機内食）

昼：団体

夕：情報交換会

２

６月 21日

(木)

台 北 市

0 9 ： 0 0

0 9 ： 3 0

1 1 ： 0 0

1 2 ： 0 0

1 4 ： 0 0

1 5 ： 0 0

1 6 ： 0 0

1 7 ： 3 0

1 8 ： 0 0

1 8 ： 3 0

タ ク シ ー ホテル 発

旅行会社③

旅行会社④

昼食

旅行会社⑤

旅行会社⑥

旅行会社⑦

ホテル 着

ホテル 発

夕食（旅行会社情報交換会）

＜台北／東京国際飯店 ＞

朝：ホテル

昼：各自

夕：情報交換会

３

６月 22日

（金）

台 北 市

 タ ク シ ー

ホテル 発

１ フリー

２ 日本の観光・物産博 2018 ﾌﾞｰｽ

３ AM:セールス・PM：商談会

夕食（フリー）

＜台北／東京国際飯店 ＞

朝：ホテル

昼：各自

夕：フリー

４

６月 23日

（土）

台 北 市 0 9 : 3 0

1 0 ： 0 0

1 9 ： 0 0

タ ク シ ー

ホテル 発

日本の観光・物産博 2018 ﾌﾞｰｽ

ホテル 着

夕食（フリー）

＜台北／東京国際飯店 ＞

朝：ホテル

昼：各自

夕：各自

５

６月 24日

（日）

台 北 市 0 9 ： 3 0

1 0 ： 0 0

1 5 ： 0 0

1 7 ： 0 0

タ ク シ ー

タ ク シ ー

ホテル発

日本の観光・物産博 2018 ﾌﾞｰｽ

片づけ

ホテル 着

夕食（フリー）

＜台北／東京国際飯店 ＞

朝：ホテル

昼：各自

夕：各自

６

６月 25日

（月）

台 北 市

東 京 都

茅 野 市

0 9 : 5 0

1 0 ： 0 0

1 1 ： 3 0

1 3 ： 0 0

1 3 ： 3 0

1 4 ： 2 0

1 8 ： 2 0

1 9 ： 3 0

2 3 ： 0 0

タ ク シ ー

J L 0 9 8

空港タクシー

ホテル 発

旅行会社⑧

昼食

ホテル 発

松山空港 着

松山空港 発

羽田空港 着

羽田空港 発

茅野市 着

朝：ホテル

昼：各自

（機内食）

夕：各自

◎参加費用

・参加費用は①班で算出してあります。②班は宿泊費、タクシー代が増額となります。

・人数の増減により、料金が変動することがあります。

・国内交通費は人数が多い場合は往路が貸し切りバスとなります。

・参加者には諏訪地方観光連盟から 10,000 円／人の補助が出ます。

（金額：円）

項目 金額 備考

航空運賃・宿泊代 122,500 日本旅行手配分。手数料込

国内交通費 21,800
諏訪⇔羽田（片道 10,900

円）

現地交通費（タクシー） 3,000

通訳代 10,000

情報交換会 10,000

計 167,300

※上記金額は見込みですので、諸状況により前後する場合があります。